
 

 

 

Specjaliści z różnych dziedzin medycyny spotkali się w dniach 6-8 kwietnia w Kielcach 
na IV Międzynarodowym Kongresie Naukowym „Pomóżmy lepiej żyć”, którego ideą 

przewodnią jak co roku,  była poprawa jakości życia chorych. 

Organizatorami kongresu byli: Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Humanistyczno 
– Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach, Polskie Towarzystwo Fizjoterapii, 

ZG i Oddział Świętokrzyski, Praska Szkoła Rehabilitacji Uniwersytetu Karola, Narodowy 
Fundusz Zdrowia Świętokrzyski Oddział Wojewódzki w Kielcach, Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy w Kielcach, Wydział Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko –
Mazurskiego w Olsztynie, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Zespół ds. Nauki i Kształcenia 

Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, Klinka Endokrynologii i Diabetologii Instytutu Pomnika – 
Centrum Zdrowia Dziecka, Markmed, Targi Kielce S.A. 

W trzydniowym sympozjum wzięło udział blisko 400 uczestników z całej Polski oraz 

ponad 40  wykładowców - specjalistów z różnych dziedzin, w tym z pediatrii, ortopedii, 
fizjoterapii i rehabilitacji, radiologii, urologii onkologicznej, endokrynologii, immunologii, 
genetyki i chorób metabolicznych z Polski, Niemiec, Austrii, Słowenii i Czech. Obrady 

przebiegały w pięciu sekcjach tematycznych, poświęconych ośrodkowym zaburzeniom 
rozwojowym, diagnostyce, profilaktyce i leczeniu schorzeń stawów biodrowych, diagnostyce 
obrazowej w stanach zagrożenia życia, uroonkologii, genetycznym, immunologicznym 

i endokrynologicznym aspektom powstawania chorób cywilizacyjnych. W konferencji istotne 
było wieloaspektowe spojrzenie na chorego, począwszy od tego, co widać okiem klinicysty, 
poprzez coraz głębszą analizę za pomocą dostępnych technik diagnostyki obrazowej, aż po 

możliwości detekcji na poziomie cząstek molekularnych oraz wypracowanie systemów 
leczenia wcześnie wykrytych schorzeń  - mówi dr Wojciech Kiebzak, wojewódzki konsultant 
w dziedzinie fizjoterapii i przewodniczący komitetu organizacyjnego kongresu. – Chory 

człowiek jest całością i tylko wtedy będziemy mogli skutecznie mu pomóc, jeżeli będziemy 
zajmowali się całą jego osobą. Temu służył ten dialog specjalistów.  

Spotkania w sesjach tematycznych uzupełniły obrady okrągłego stołu, podczas 

którego specjaliści z różnych dziedzin medycyny w tym goście z zagranicy opracowali wnioski 
i zalecenia do wykorzystania w praktyce, które zostaną przesłane do Ministerstwa Zdrowia 
oraz sejmowej Komisji Zdrowia. Podsumowując należy stwierdzić, że udało się zaprosić wielu 

świetnych specjalistów i potwierdzić, że należy organizować konferencje naukowe na 
wysokim poziomie, których efekty będą służyły nie tylko podniesieniu kwalifikacji jej 
uczestników, ale przede wszystkim poprawie jakości życia chorych.  

Serdecznie dziękujemy Polskiemu Towarzystwu Fizjoterapii ZG 
i Oddział Świętokrzyski za okazane wsparcie przy organizacji Kongresu. Państwa  
zaangażowanie sprawiło, że Kongres odbywał się na bardzo wysokim poziomie, co znacząco 

podniosło rangę organizowanych przez nas wspólnie wydarzeń. 

 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego 
dr Wojciech Kiebzak 

Joanna Marcjan 


